
	  
	  	  	  	  	  Výroční zpráva 
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	  
	  
	   	  



	  

	   2	  

Domácí	  hospic	  Athelas	  

Budějovická	  204/13,	  397	  01	  Písek	  
	  

	  
Obsah:	  
	  
1.	  	  Úvodní	  slovo………………………………………………….	   3	  
	   	   	  
	  2.	  	  Základní	  informace…………………………………….....	   4	  
	  
	  3.	  	  Pracovní	  tým.………………………………………….......	   5	  
	  
	  4.	  	  Domácí	  hospicová	  péče………………………………...	   6	  
	  
	  5.	  	  Odborné	  sociální	  poradenství….…………………….	   9	  
	  
	  6.	  	  Terénní	  odlehčovací	  služba………....…………….....	   11	  
	  
	  7.	  	  Osobní	  asistence………………………………………......	   13	  
	   	   	   	   	   	  
	  8.	  	  Kalendář	  akcí…………………………………………........	   15	  
	  
	  9.	  	  Naši	  dárci	  a	  podporovatelé……………………………	   16	  
	  
10.	  Výkaz	  zisků	  a	  ztráty……………………………………….	   21	  
	  
11.	  Účetní	  rozvaha.................................................	   22	  
	  
12.	  Fotogalerie........................................................	  	  	  	  	  23	  
	  

	  



	  

	   3	  

Domácí	  hospic	  Athelas	  

Budějovická	  204/13,	  397	  01	  Písek	  

	  

1.	  Úvodní	  slovo:	  
	  
Milí	  přátelé,	  
	  
Dostalo	  se	  mi	  té	  pocty	  napsat	  úvodní	  slovo	  k	  výroční	  zprávě	  za	  rok	  2017.	  Je	  to	  neuvěřitelné,	  že	  píšeme	  již	  
třetí	  zprávu	  v	  pořadí.	  Co	  se	  tedy	  událo	  v	  minulém	  roce	  a	  co	  se	  změnilo	  v	  naší	  organizaci?	  
Nejdůležitější	   událostí	   v	   hospicovém	   a	   paliativním	   světě	   bylo	   přijetí	   registračních	   listů	   mobilní	  
specializované	  paliativní	  péče	  (dále	  MSPP)	  na	  Ministerstvu	  zdravotnictví	  a	  následné	  vydání	  metodického	  
pokynu	   pro	   poskytovatele	   MSSP	   a	   vyhlášení	   nové	   úhradové	   vyhlášky.	   Od	   roku	   2018	   je	   tedy	   domácí	  
hospicová	  péče	  hrazena	  zdravotními	  pojišťovnami.	  Domácí	  hospic	  Athelas	  přijal	  metodiku	  MSPP	  a	  během	  
roku	  2018	  bude	  usilovat	  o	  smlouvy	  se	  zdravotními	  pojišťovnami.	  To	  už	  ale	  předbíhám.	  Rok	  2017	  byl	  plný	  
změn	  i	  uvnitř	  naší	  organizace.	  Přišlo	  několik	  nových	  zaměstnanců	  a	  náš	  tým	  se	  tak	  rozrostl	  na	  20	  členů.	  
Máme	  další	  dvě	  zdravotní	  sestřičky,	  pracovníka	  v	  sociálních	  službách	  a	  vedoucí	  kanceláře.	  Na	  stejné	  adrese	  
jsme	   se	   přestěhovali	   do	   nových,	   větších	   prostor,	   což	   nám	   mimo	   jiné	   dovolilo	   rozšířit	   portfolio	  
kompenzačních	  pomůcek	  o	  další	  kyslíkové	  koncentrátory,	  polohovací	  postel	  a	  další.	  
Chtěla	  bych	  tedy	  jménem	  celého	  týmu	  domácího	  hospice	  poděkovat	  jak	  novým	  členům	  týmu,	  tak	  i	  těm	  
stávajícím,	  donátorům	  a	  podporovatelům	  naší	  organizace	  a	  také	  Náboženské	  obci	  CČSH	  v	  Písku,	  že	  nám	  
umožnila	   užívat	   větší	   prostory.	   Díky	   všem	  můžeme	   i	   nadále	   poskytovat	   pomoc	   a	   podporu	   klientům	   a	  
rodinám,	  kteří	  se	  nachází	  v	  těžké	  životní	  situaci,	  a	  to	  je	  umírání	  a	  doprovázení	  na	  této	  poslední	  cestě.	  
Děkuji	  také	  našim	  klientům	  a	  rodinám	  za	  důvěru,	  kterou	  v	  nás	  vložili	  a	  za	  odvahu	  a	  zodpovědnost,	  kterou	  
projevili	  v	  jednom	  z	  nejtěžších	  období.	  
V	   příštím	   roce,	   jak	   jsem	   již	   zmínila,	   budeme	   usilovat	   o	   komunikaci	   se	   zdravotními	   pojišťovnami,	   ale	  
samozřejmě	  hlavně	  pokračovat	  v	  našem	  poslání	  pomáhat	  umírajícím	  a	  jejich	  rodinám	  a	  snažit	  se	  zajistit,	  
aby	  každý	  měl	  aspoň	  „Jeden	  den	  strávený	  s	  milovaným	  člověkem,	  protože	  ten	  může	  změnit	  všechno.“	  
	  
	  
Lucie	  Hudáková	  
Vrchní	  sestra	  Domácího	  hospice	  Athelas	  

	  



	  

	   4	  

Domácí	  hospic	  Athelas	  

Budějovická	  204/13,	  397	  01	  Písek	  

	   	  

2.	  Základní	  informace:	  
	  
Domácí	  hospic	  Athelas	  –	  středisko	  Diakonie	  a	  misie	  Církve	  československé	  husitské	  
	  
Identifikační	  číslo:	   	   03663353	  	  
	  
Sídlo:	   	   	   	   Budějovická	  204/13	  
	   	   	   	   397	  01	  Písek	  
	  

Statutární	  orgán:	  

Předseda	  střediskové	  rady:	  Mgr.	  Milada	  Štojdlová	  
Místopředseda	  střediskové	  rady:	  Mgr.	  Daniela	  Nechvátalová	  
Ředitel	  střediska:	  Bc.	  Zdeněk	  Herout	  
	  
Kontakt:	   	   	   www.hospic-‐pisek.cz	  	  
	   	   	   	   +420	  774	  858	  487	  
	   	   	   	   kontakt@hospic-‐pisek.cz	  
	  
Číslo	  účtu:	  	   	   	   8491450001/5500	  
	  
Vznik	  organizace:	   	   23.12.2014	  
	  
Číslo	  a	  místo	  registrace:	  	   5-‐013-‐69845/2014,	  Ministerstvo	  kultury	  ČR	  
	  
Zřizovatel:	  	   	   	   Církev	  československá	  husitská	  
	   	   	   	   Wüchterlova	  5	  
	   	   	   	   166	  26	  Praha	  6	  -‐	  Dejvice	  
	   	   	   	   IČ:	  00445185	  

	  
	  
Středisko	  Diakonie	  a	  misie	  Církve	  československé	  husitské	  	  je	  zřízeno	  k	  účelům	  diakonické,	  misijní	  a	  
sociální	  činnosti	  v	  souladu	  s	  posláním	  Diakonie	  a	  misie	  Církve	  československé	  husitské	  jako	  celku.	  

	  



	  

	   5	  

Domácí	  hospic	  Athelas	  

Budějovická	  204/13,	  397	  01	  Písek	  

	   	  

3.	  Pracovní	  tým:	  
	  
Ředitel:	  Bc.	  Zdeněk	  Herout	  
Lékaři	  

• MUDr.	  Marcela	  Zachatá	  –	  lékařka	  (dobrovolnice)	  
• MUDr.	  Milan	  Rataj	  –	  odborný	  garant	  (dobrovolník)	  
• MUDr.	  Jan	  Kvasnička	  –	  lékař	  (dobrovolník)	  
• MUDr.	  Vladimír	  Cejp	  –	  lékař	  (dobrovolník)	  

	  
Zdravotní	  sestry	  

• Lucie	  Hudáková,	  DiS	  –	  vrchní	  sestra	  (HPP)	  
• Mgr.	  Milada	  Štojdlová,	  odborný	  garant	  ošetřovatelské	  péče	  (HPP)	  
• Miloslava	  Škochová	  (HPP)	  
• Zdeňka	  Suchanová	  (dobrovolník)	  
• Gabriela	  Čechová	  (DPP)	  	  
• Marcela	  Semrádová	  (dobrovolnice)	  
• Bc.	  Vanda	  Kazbundová	  (dobrovolnice)	  

	  
Sociální	  pracovníci	  

• Mgr.	  Daniela	  Nechvátalová	  (HPP)	  
• Bc.	  Zdeněk	  Herout	  (HPP,	  dobrovolník)	  

	  
Ošetřovatelky	  	  

• Alice	  Kortusová	  (HPP)	  
• Dana	  Hanzalová	  (HPP)	  
• Iva	  	  Lednická	  (DPP)	  
• Roman	  Kudrlička	  (DPP)	  

	  
Ostatní	  členové	  týmu	  

• Vladimíra	  Zemanová	  –	  vedoucí	  kanceláře	  (HPP)	  
• Bc.	  Běla	  Marková	  -‐	  účetní	  (dobrovolník)	  
• Mgr.	  Kateřina	  Soumar	  -‐	  psycholog	  (dobrovolník)	  
• Bc.	  Lenka	  Baďurová	  -‐	  	  dobrovolnice	  

	  
	  
Externisté	  

• PhDr.	  Sylva	  Hönigová	  -‐	  psycholog	  
	  

…	  a	  mnoho	  dalších,	  kteří	  pro	  nás	  pracovali	  bez	  nároku	  na	  odměnu.	  

	  



	  

	   6	  

Domácí	  hospic	  Athelas	  

Budějovická	  204/13,	  397	  01	  Písek	  

	   	  

4.Domácí	  hospicová	  péče:	  
Domácí	   (mobilní)	   hospicová	   péče	   je	   specializovaná	   paliativní	   péče	   poskytovaná	  	  
v	  přirozeném	  domácím	  prostředí	  pacienta,	  který	  se	  nachází	  v	  pokročilé	  nebo	  konečné	  fázi	  nevyléčitelného	  
onemocnění.	   Hospicová	   péče	   je	   komplexní	   a	   snaží	   	   se	   uspokojit	   jak	   fyzické,	   tak	   i	   psychické,	   sociální	   a	  
duchovní	   potřeby	   nemocného.	   Proto	   náš	   tým	   tvoří	   lékaři,	   zdravotní	   sestry,	   sociální	   pracovníci,	  
ošetřovatelky,	  psychoterapeut	  a	  duchovní.	  Zdravotní	  tým	  je	  pacientovi	  i	  jeho	  blízkým	  k	  dispozici	  7	  dní	  v	  
týdnu,	  24	  hodin	  denně.	  	  

Naším	   cílem	   je	   zajištění	   kvalifikované	   pomoci	   nemocným	   s	   pokročilým	   onkologickým	   onemocněním	   a	  
umírajícím,	  v	  posledních	  dnech	  jejich	  života.	  Za	  nejdůležitější	  považujeme	   lepší	  zvládání	  bolesti,	  dalších	  
průvodních	   jevů	   terminálních	   stádií	   onemocnění	   a	   prožití	   posledních	   dnů	   lidského	   života	   v	   domácím	  
prostředí	   se	   svými	  blízkými.	  Hospicová	  péče	  otevírá	  prostor	  pro	  důstojné	  doprovázení	   člověka	  na	   jeho	  
poslední	  životní	  cestě.	  	  

Smyslem	  hospicové	  péče	  je	  zmírnit	  tělesné	  i	  duševní	  strádání,	  zachovat	  pacientovu	  důstojnost	  a	  
poskytnout	  podporu	  celé	  rodině	  nejen	  v	  období	  umírání	  nemocného,	  ale	  i	  po	  jeho	  úmrtí.	  	  

Podmínky	  pro	  přijetí:	  	  

• Pacient	  zná	  svou	  diagnózu	  a	  svobodně	  se	  rozhodl	  zůstat	  v	  domácím	  prostředí	  ve	  společnosti	  
svých	  blízkých.	  

• Pacient	  trpí	  nevyléčitelnou	  nemocí	  v	  pokročilém	  stádiu	  a	  byla	  u	  něj	  ukončena	  kurativní	  léčba	  
(tzn.	  léčba	  vedoucí	  k	  uzdravení).	  

• Alespoň	  jeden	  blízký	  se	  rozhodl	  převzít	  odpovědnost	  za	  každodenní	  celodenní	  péči	  o	  
nemocného.	  

• Pacient	  i	  jeho	  rodina	  souhlasí	  s	  paliativní	  péčí,	  zaměřenou	  na	  léčbu	  bolesti	  a	  mírnění	  dalších	  
projevů,	  které	  nemoc	  přináší.	  

• Tým	  hospice	  je	  schopen	  odborně	  a	  kapacitně	  zajistit	  nemocnému	  adekvátní	  péči.	  
• Místo	  bydliště,	  kde	  je	  o	  nemocného	  pečováno,	  není	  vzdáleno	  více	  než	  	  

25	  km	  od	  Písku.	  
	  
Nemocný	  i	  pečující	  souhlasí	  s	  poskytnutím	  nezbytných	  osobních	  údajů.	  



	  

	   7	  

Domácí	  hospic	  Athelas	  

Budějovická	  204/13,	  397	  01	  Písek	  

	  
	  

Služby	  našeho	  domácího	  hospice	  v	  současné	  době	  zdravotní	  pojišťovny	  nehradí.	  Jsme	  tedy	  odkázáni	  na	  
financování	   z	   darů,	   grantů	   a	   veřejné	   podpory.	   I	   z	   tohoto	   důvodu	   je	   nutností,	   aby	   se	   každý	   náš	   klient	  
finančně	  spolupodílel	  na	  této	  péči.	  	  

Domácí	  hospicová	  péče:	  	  250	  Kč	  denně	  ode	  dne	  přijetí	  
Příspěvek	  na	  dopravu	  za	  jednu	  návštěvu:	  	  
	   	   	   	   do	  10	  km	  zdarma	  	  
	   	   	   	   10	  –	  20	  km	  100	  Kč	  
	   	   	   	   20	  –	  25	  km	  150	  Kč	  
Cenu	  se	  však	  pokoušíme	  upravit	  tak,	  aby	  byla	  v	  případě	  opravdového	  zájmu	  dostupná	  každému.	  

V	  roce	  2017	  jsme	  obdrželi	  46	  žádostí	  a	  uzavřeli	  27	  smluv	  o	  poskytování	  domácí	  hospicové	  péče.	  
Z	  tohoto	  počtu	  bylo	  13	  žen	  a	  14	  mužů.	  	  

• nejstarší	  klient	  narozen	  1922	  
• nejmladší	  klient	  narozen	  1979	  
	  

Doprovázeli	  jsme	  klienty	  z:	  	  
• Písek	  -‐	  14	  
• Drhovle	  	  -‐	  1	  	  
• Vrcovice	  -‐	  1	  
• Milevsko	  -‐	  1	  
• Strakonice	  -‐	  2	  
• Týn	  nad	  Vltavou	  -‐	  1	  
• Záhoří	  -‐	  1	  
• Tálín	  -‐	  1	  
• Temelín	  -‐	  1	  
• Kovářov	  –	  1	  
• Protivín	  –	  1	  
• Volyně	  –	  1	  
• Mirotice	  -‐	  1	  

	  
	  
Celkově	  jsme	  o	  naše	  hospicové	  klienty	  pečovali	  558	  dní.	  V	  tomto	  počtu	  není	  započítána	  péče	  o	  rodiny	  
po	  úmrtí	  klienta.	  
	  
	  

	  



	  

	   8	  

Domácí	  hospic	  Athelas	  

Budějovická	  204/13,	  397	  01	  Písek	  

	  
	  
	  

	  
	   	  

	  
Onemocnění	   	  	  
Onkologická	   24	  
Ostatní	   3	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  

	  

	  

	  
Doprovázení	   	  	  
V	  domácím	  prostředí	   24	  
Přeložení	  do	  lůžkového	  
hospice	   3	  

	  

	  

	  

	  

	  

V	  roce	  2017	  jsme	  uspořádali	  čtyřikrát	  	  "Setkání	  pozůstalých",	  kde	  se	  mohou	  setkat	  rodiny	  a	  přátelé	  našich	  
bývalých	  klientů,	  společně	  sdílet	  ztrátu	  svého	  blízkého	  nebo	  si	  jen	  popovídat	  a	  zavzpomínat.	  Toto	  setkání	  
vede	  naše	  psycholog	  Mgr.	  Kateřina	  Soumar.	  

Pro	  naše	  zaměstnance	  jsme	  uspořádali	  3	  supervizní	  setkání	  pod	  vedením	  PhDr.	  Sylvy	  Hönigové.	  
	  	  

	  

	  



	  

	   9	  

Domácí	  hospic	  Athelas	  

Budějovická	  204/13,	  397	  01	  Písek	  

	  
	   	  

5.Odborné	  sociální	  poradenství:	  
Poradna	  Domácího	  hospice	  Athelas	  poskytuje	  odborné	  sociální	  poradenství	  dle	  §	  37	  zákona	  č.	  108/2006	  
Sb.,	   o	   sociálních	   službách,	   v	   platném	   znění	   a	   vyhlášky	   č.	   505/2006	   Sb.,	   kterou	   se	   provádějí	   některá	  
ustanovení	  zákona	  o	  sociálních	  službách.	  
	  
Poslání	  poradny	  	  

Posláním	  poradny	  Domácího	  hospice	  Athelas	  je	  poskytovat	  občanům	  informace,	  podporu	  a	  doprovázení	  v	  
době	  vážného,	  dlouhodobého,	  onkologického	  onemocnění,	  a	  v	  nelehké	  době	  po	  úmrtí	  někoho	  blízkého,	  
formou	  odborného	  sociálního	  poradenství.	  
	  
Cíle	  služby	  

• pomoci	  uživateli	  zorientovat	  se	  a	  adaptovat	  na	  náročnou	  životní	  situaci	  	  
• pomoci	  uživateli	  zůstat	  ve	  svém	  přirozeném	  sociálním	  prostředí	  až	  do	  konce	  života	  
• formou	  poradenství	  a	  doprovázení	  pečujícím	  pomoci	  zvládnout	  tuto	  obtížnou	  životní	  situaci	  

	  
Obecné	  vymezení	  cílové	  skupiny	  

• osoby	  v	  krizi	  
	  

Formy	  poskytování	  služeb	  

• ambulantní	  forma	  	  
• terénní	  forma	  	  
• telefonicky	  
• e-‐mailem	  

 
 
Všichni	  pracovníci	  Domácího	  hospice	  Athelas	  (včetně	  dobrovolníků	  a	  stážistů)	  dodržují	  Etický	  kodex	  týmu	  
Domácího	  hospice	  Athelas.	  
	  



	  

	   10	  

Domácí	  hospic	  Athelas	  

Budějovická	  204/13,	  397	  01	  Písek	  

	  

Provozní	  doba	  poradny,	  Budějovická	  204/13,	  Písek	  

	  
Odborné	  sociální	  poradenství	  
Den	   Provozní	  doba	   Místo	  
Pondělí	   9.00	  -‐	  12.00	   Poradna	  
Úterý	   12.00	  -‐	  15.00	   Poradna	  
Středa	   11.00	  -‐	  14.00	   Domácí	  prostředí	  uživatele	  
Čtvrtek	   9.00	  -‐	  13.00	   Poradna	  
Pátek	   zavřeno	   	  	  
Po	  dohodě	  lze	  domluvit	  poradenství	  i	  v	  jiném	  čase,	  než	  je	  provozní	  doba	  poradny.	  
	  
Služby	  poradny	  jsou	  dostupné	  všem	  zájemcům	  o	  službu,	  v	  případě,	  že	  se	  z	  vážných	  důvodů	  nemůže	  uživatel	  
dostavit	  do	  poradny	  (zdravotní	  důvody,	  nebo	  péče	  o	  vážně	  nemocného),	  je	  služba	  poskytnuta	  v	  domácím	  
prostředí	  uživatele.	  
	  
Úhrada	  služby	  	  

Služby	  jsou	  poskytovány	  bezplatně.	  
Celkem	  331	  kontaktů	  
	  
Telefonní	   	   166	  
Osobní	  	   	   99	  
Osobní	  terénní	   66	  
	  
z	  toho	  hospicových	   202	  
	  
	  

	  
	  
	  



	  

	   11	  

Domácí	  hospic	  Athelas	  

Budějovická	  204/13,	  397	  01	  Písek	  

	   	  6.Terénní	  odlehčovací	  služby	  
Terénní	  odlehčovací	  služby	  jsou	  registrovanou	  sociální	  službou,	  kterou	  poskytujeme	  dle	  zákona	  č.108/2006	  
Sb.,	  o	  sociálních	  službách	  a	  vyhlášky	  č.	  505/2006	  Sb.,	  kterou	  se	  provádějí	  některá	  ustanovení	  zákona	  o	  
sociálních	  službách.	  
Poslání	  služby	  

Posláním	  terénních	  odlehčovacích	  služeb	  je	  poskytnout	  potřebnou	  podporu	  a	  pomoc	  lidem	  se	  sníženou	  
soběstačností	  a	  sebeobsluhou,	  o	  které	  je	  pečováno	  v	  jejich	  domácím	  prostředí	  a	  to	  tím,	  že	  na	  určitý	  čas	  
převezmou	  péči	  o	  jejich	  životní	  potřeby	  kvalifikovaní	  pracovníci	  odlehčovací	  služby	  a	  rodinným	  pečujícím	  
tak	  umožní	  čas	  na	  potřebný	  odpočinek	  a	  prostor	  pro	  volný	  čas	  a	  vyřízení	  potřebných	  záležitostí.	  

Cíle	  služby	  

• umožnit	  uživatelům	  služby	  setrvat	  v	  jejich	  přirozeném	  (domácím)	  prostředí	  	  
a	  poskytnout	  jim	  takovou	  podporu	  a	  pomoc,	  která	  jim	  pomáhá	  v	  co	  nejvyšší	  možné	  míře	  
zachování	  důstojného	  a	  plnohodnotného	  života	  

• umožnit	  pečující	  osobě	  nezbytný	  odpočinek	  
• zamezit	  sociální	  izolaci	  jak	  uživatele	  služby,	  tak	  pečujícího	  

Obecné	  vymezení	  cílových	  skupin	  
• osoby	  s	  jiným	  zdravotním	  postižením	  	  
• osoby	  se	  zdravotním	  postižením	  	  
• senioři	  	  

	  
Služby	  poskytujeme	  osobám,	  kteří	  mají	  sníženou	  soběstačnost	  z	  důvodu	  věku,	  chronického	  onemocnění,	  
nebo	  zdravotního	  postižení,	  o	  které	  je	  pečováno	  v	  domácím	  prostředí.	  
	  
Služby	  poskytujeme	  také	  lidem,	  u	  kterých	  lékaři	  diagnostikovali	  onkologickou	  nemoc	  ve	  stádiu,	  v	  němž	  již	  
není	  pravděpodobné	  vyléčení	   (kteří	   však	  mohou	  být	  aktivně	   léčeni	   radioterapií	   či	   chemoterapií),	  nebo	  
nenádorové	   nemoci	   (např.	   pokročilý	   syndrom	   demence	   s	   výrazně	   sníženou	   schopností	   pohybu,	   bez	  
možnosti	  chůze),	  a	  kteří	  si	  přejí	  zůstat	  ve	  svém	  domácím	  prostředí.	  
	  
Služby	  jsou	  určeny	  klientům	  od	  18	  let	  věku.	  
Za	  jakých	  podmínek	  

• na	  základě	  uzavřené	  písemné	  smlouvy	  o	  poskytování	  služby	  
• úhrada	  za	  poskytované	  služby	  je	  v	  souladu	  se	  zákonem	  o	  sociálních	  službách	  108/2006	  Sb.	  a	  jeho	  

vyhláškou	  505/2006	  Sb.	  
• úhrada	  je	  120,-‐	  Kč/hodinu,	  ke	  každé	  cestě	  připočítáváme	  individuálně	  čas	  na	  cestu	  pracovníka	  

nezbytný	  k	  dopravení	  se	  do	  domácnosti	  
• služby	  nabízíme	  formou	  pravidelné	  i	  jednorázové	  pomoci	  

Kde	  a	  kdy	  je	  služba	  poskytována	  

• odlehčovací	  služby	  poskytujeme	  uživatelům	  v	  domácnostech	  v	  okruhu	  25km	  od	  Písku	  
• zpravidla	  od	  pondělí	  do	  pátku	  a	  to	  mezi	  9	  -‐15	  hodinou	  
• dle	  aktuální	  kapacity	  a	  dle	  dohody	  je	  možné	  domluvit	  se	  i	  na	  jiném	  čase	  poskytování	  

	  

Kapacita	  služby	  

4	  uživatelé/den	  

	  



	  

	   12	  

Domácí	  hospic	  Athelas	  

Budějovická	  204/13,	  397	  01	  Písek	  
	  

Odlehčovací	  služby	  2017	  
	  
Celkem	  12	  klientů,	  7	  žen,	  5	  mužů	  
Pečovali	  jsme	  celkem	  933	  dní,	  2009	  hodin	  45	  minut	  
	  
Protivín	   	   3x	  
Písek	   	   	   3x	  
Kukle	  u	  Tálína	  	   1x	  
Vráž	   	   	   1x	  
Vojníkov	   	   1x	  
Čížová	   	   	   1x	  
Záhoří	   	   	   1x	  
Obora	  u	  Radobytec	   1x	  
	  

	  
	  
	  



	  

	   13	  

Domácí	  hospic	  Athelas	  

Budějovická	  204/13,	  397	  01	  Písek	  
	   	  

7.Osobní	  asistence	  
Osobní	  asistenci	  poskytujeme	  dle	  zákona	  č.108/2006	  Sb.,	  o	  sociálních	  službách	  a	  vyhlášky	  č.	  505/2006	  Sb.,	  
kterou	  se	  provádějí	  některá	  ustanovení	  zákona	  o	  sociálních	  službách.	  
Poslání	  služby	  

Posláním	   služby	   je	   pomáhat	   prostřednictvím	  osobních	   asistentů	   občanům	   se	   zdravotním	  postižením	   a	  
seniorům	  se	  zajištěním	  činností,	  které	  vyplývají	  z	  jejich	  individuálních	  potřeb,	  a	  které	  nemohou	  vykonávat	  
samostatně.	  Naše	  služba	  napomáhá	  k	  integraci	  našich	  cílových	  skupin	  uživatelů	  do	  společnosti.	  

Cíle	  	  

• umožnit	  uživatelům	  služby	  setrvat	  v	  jejich	  přirozeném	  sociálním	  prostředí	  	  
a	  poskytnout	  jim	  takovou	  podporu	  a	  pomoc,	  která	  jim	  pomáhá	  v	  co	  nejvyšší	  možné	  míře	  zachovat	  
důstojný	  a	  plnohodnotný	  život	  

• umožnit	  uživatelům	  služby	  v	  nejvyšší	  možné	  míře	  zapojení	  se	  do	  běžného	  života	  společnosti	  
• zamezit	  sociální	  izolaci	  uživatele	  služby	  

Obecné	  vymezení	  cílových	  skupin	  

• osoby	  s	  jiným	  zdravotním	  postižením	  	  
• osoby	  s	  tělesným	  postižením	  	  
• senioři	  

	  
Služby	  poskytujeme	  osobám,	  které	  mají	  sníženou	  soběstačnost	  z	  důvodu	  věku,	  chronického	  
onemocnění,	  nebo	  zdravotního	  postižení,	  a	  které	  žijí	  v	  domácím	  prostředí.	  
	  
Služby	  jsou	  určeny	  klientům	  od	  18	  let	  věku.	  
	  

Kde	  a	  kdy	  je	  služba	  poskytována	  

• služby	  osobní	  asistence	  poskytujeme	  uživatelům	  v	  domácnostech	  v	  okruhu	  25km	  od	  Písku	  
• všechny	  dny	  v	  týdnu	  
• dle	  aktuální	  kapacity	  a	  dle	  dohody	  je	  možné	  domluvit	  se	  i	  na	  jiném	  čase	  poskytování	  služby	  

	  
Za	  jakých	  podmínek	  

• na	  základě	  uzavřené	  písemné	  smlouvy	  o	  poskytování	  služby	  
• úhrada	  za	  poskytované	  služby	  je	  v	  souladu	  se	  zákonem	  o	  sociálních	  službách	  108/2006	  Sb.	  a	  jeho	  

vyhláškou	  505/2006	  Sb.	  
• úhrada	  je	  120,-‐	  Kč/hodinu,	  ke	  každé	  cestě	  připočítáváme	  čas	  na	  cestu	  pracovníka	  nezbytný	  k	  

dopravení	  se	  do	  domácnosti	  
• služby	  nabízíme	  formou	  pravidelné	  i	  jednorázové	  pomoci	  

	  
Kapacita	  služby	  

4	  uživatelé/den	  
	  
	  



	  

	   14	  

Domácí	  hospic	  Athelas	  

Budějovická	  204/13,	  397	  01	  Písek	  

	   	  

Osobní	  asistence	  2017	  
	  
Celkem	  11	  klientů,	  5	  žen,	  6	  mužů	  
Pečovali	  jsme	  celkem	  518	  dní,	  1054	  hodin	  45	  minut	  
	  
Písek	   	   	   5x	  
Mirovice	   	   4x	  
Vojníkov	   	   1x	  
Údraž	  u	  Albrechtic	   1x	  
	  
	  

	  
	  
	  



	  

	   15	  

Domácí	  hospic	  Athelas	  

Budějovická	  204/13,	  397	  01	  Písek	  

	  
	   	  

8.	  Kalendář	  akcí:	  
18.4.	  2017	  
Představujeme	  Domácí	  hospic	  Athelas	  –	  přednáška	  pro	  veřejnost	  v	  Městské	  knihovně	  
	  
13.5.	  2017	  
Představení	  Kovářské	  podkovy	  na	  podporu	  Domácího	  hospice	  Athelas	  v	  rámci	  Cipískoviště	  
	  
17.5.	  2017	  
Sestřičko,	  přijdete	  i	  zítra?	  -‐	  přednáška	  pro	  veřejnost	  v	  Městské	  knihovně	  
	  
9.6.	  2017	  	  
Den	  otevřených	  dveří	  „Zahradní	  slavnost	  
	  
15.6.	  2017	  	  
Přednáška	  MUDr.	  Marie	  Svatošové	  v	  Městské	  knihovně	  
	  
14.10.	  2017	  
Prague	  Cello	  Quartet	  koncert	  
	  
18.10.	  2017	  
Máte	  dnes	  otevřeno?	  -‐	  přednáška	  pro	  veřejnost	  v	  Městské	  knihovně	  
	  
3.11.2017	  	  
Představení	  Prácheňské	  scény	  na	  podporu	  Domácího	  hospice	  Athelas	  
	  
15.11.2017	  	  
Jsi	  tu	  se	  mnou?	  -‐	  přednáška	  pro	  veřejnost	  v	  Městské	  knihovně	  
	  
25.11.2017	  	  
Adventní	  koncert	  skupiny	  Marika	  Singers	  
	  
	  



	  

	   16	  

Domácí	  hospic	  Athelas	  

Budějovická	  204/13,	  397	  01	  Písek	  

	  

9.	  Dárci	  a	  podporovatelé:	  
	  

Diakonie	  a	  misie	  Církve	  československé	  husitské	  
Plzeňská	  diecéze	  Církve	  československé	  husitské	  

Náboženská	  obec	  Církve	  československé	  husitské	  v	  Písku	  
Náboženská	  obec	  CČSH	  Březnice,	  Březnice	  
Náboženská	  obec	  CČSH	  Mirovice,	  Mirovice	  
Římskokatolická	  farnost	  Nadějkov,	  Milevsko	  
Římskokatolická	  farnost	  Milevsko,	  Milevsko	  
Římskokatolická	  farnost	  Sepekov,	  Milevsko	  

CASTA	  a.s.	  Písek	  
Město	  Písek	  

Nemocnice	  Písek	  a.s.	  
RITAS	  s.r.o.,	  Praha	  

Zdravotnické	  potřeby	  Písek	  
SWIETELSKY	  stavební	  s.r.o.,	  České	  Budějovice	  

PRADDIS	  spol.	  s.r.o.,	  Prachatice	  
SIKO	  KOUPELNY	  a.s.,	  Praha	  
Nadace	  JUST	  CS,	  Praha	  

Nadační	  fond	  Umění	  doprovázet,	  Nové	  Strašecí	  
MEDICIMMO	  s.r.o.	  manželé	  Ratajovi	  

Hospic	  sv.	  Jana	  N.	  Neumanna	  
S.N.O.P.	  C.Z.	  a.s.,	  Písek	  

Gastrocentrum	  –	  Písek	  s.r.o.,	  Písek	  
KCB	  vodní	  světy	  s.r.o.	  Stachy	  

Úřad	  práce	  krajská	  pobočka	  České	  Budějovice	  
KÚ	  Jihočeského	  kraje	  
SANOFERO	  s.r.o.,Písek	  

dm	  drogerie	  mark	  s.r.o.,	  České	  Budějovice	  
Nadace	  Agrofert	  

MARIKA	  Singers,	  z.s.,	  Roztoky	  
Nadační	  fond	  Pohlazení	  pro	  stáří,	  Čimelice	  

Knihovna	  Písek	  
Divadelní	  spolek	  Prácheňská	  scéna	  v	  Písku	  
Výbor	  dobré	  vůle	  Nadace	  Olgy	  Havlové	  

Nadace	  ČEZ	  
Komunitní	  nadace	  KONABO	  
Internet	  Info.	  s.r.o.,Praha	  

Třemšínská	  Ekofarma	  s.r.o.,Lnáře	  
Ministerstvo	  zdravotnictví	  ČR.	  

Nadace	  J&T	  
Lékárna	  u	  Palmy	  s.r.o.,	  Protivín	  
PRAGUE	  CELLO	  QUARTET,	  Praha	  

Město	  Mirovice	  



	  

	   17	  

Domácí	  hospic	  Athelas	  

Budějovická	  204/13,	  397	  01	  Písek	  

Obec	  Rovná	  
Psychologie	  Schenková,	  Písek	  

Jiří	  Herout,	  Milevsko	  
NUMERATO	  DINO,	  Praha	  
MUDr.	  Jan	  Musil,	  Písek	  

MUDr.	  Eva	  Harcubová,	  Písek	  
MUDr.	  Vratislav	  Němeček,	  Písek	  

MUDr.	  Jan	  Kovář,	  Volyně	  
ThDr.	  Filip	  Štojdl	  

Rodina	  Beránkova,	  Volyně	  
Ing.	  František	  Laur,	  Písek	  

Miroslav	  Procházka,	  Protivín	  
Radka	  Chmelařová,	  České	  Budějovice	  

Ladislav	  Koutník,	  Protivín	  
Ing.	  Jaroslav	  Bican,	  Dolní	  Ostrovec	  

Alena	  Šimáčková,	  Žichovice	  
Mgr.	  Ludmila	  Kolářová,	  Milevsko	  

Lenka	  Kopáčková,	  Rovná	  
Ing.	  Pavel	  Vilímek,	  Písek	  

Jan	  Sochor	  
Michal	  Kadlec	  

Milan	  Udržal,	  Praha	  
Vladislav	  Krásný	  

Ing.	  Hana	  Bušinová,	  Písek	  
Ivana	  Houdková,	  Písek	  

Markéta	  Hajná,	  Strakonice	  
Hana	  Hajná,	  Strakonice	  

Hana	  Fleischmannová,	  Milevsko	  
Aleš	  Papáček,	  Malý	  Ratmírov	  

Jiří	  Štok,	  Roztoky	  
Markéta	  Petrová,	  Horní	  Novosedly	  
Ladislav	  Bendula,	  České	  Budějovice	  

Vladimír	  Děrda	  
Manželé	  Chmelařovi,	  České	  Budějovice	  

Helena	  Matušková	  
Oldřiška	  Domáňová	  

Jaroslava	  Kunešová,	  Strakonice	  
Eva	  Zuntová,	  Písek	  

Samuel	  Vašin	  
Josef	  Kozár	  

Jaroslav	  Zelenka,	  Písek	  
Timotheus	  Svoboda	  

Petr	  Košnar	  
Martina	  Peachment	  
Alena	  Oswaldová	  

Jan	  Hrubý	  
Tereza	  Jandáčková	  



	  

	   18	  

Domácí	  hospic	  Athelas	  

Budějovická	  204/13,	  397	  01	  Písek	  

Zdeňka	  Chytilová	  
Jan	  Zahrádka	  
Martin	  Filip	  

Ing.	  Aleš	  Navrátil	  
Ing.	  Lukáš	  Kropík	  

Mgr.	  Lucie	  Hodíková	  
Filip	  Hajný,	  Písek	  
Alena	  Popovičová	  

Kateřina	  Vlášková,	  Písek	  
Erika	  Oubrechtová	  
Růžena	  Volfová	  

Martina	  Kladívková	  
Ivana	  Kolářová	  
Pavel	  Kozmín	  

Zdeňka	  Blažková	  
Ondřej	  Hergesell	  
Jaroslav	  Pípek	  

Hana	  Vavrušková,	  Vodňany	  
Jana	  Valentová,	  Trutnov	  
Manželé	  Slánských,	  Písek	  

Mgr.	  Milada	  Štojdlová,	  Písek	  
Iva	  Švamberková,	  Protivín	  
rodina	  Fišákova,	  Písek	  
Aneta	  Kučerová,	  Písek	  
Jan	  Popelka,	  Volyně	  
Ctibor	  Jappel,	  Praha	  

Daniela	  Nechvátalová,	  Písek	  
Šárka	  Čalounová	  
Libor	  Ponocný	  

Lenka	  Popelková	  
Lenka	  Gogelová	  
Michal	  Janovský	  

Jaroslav	  Zapletal,	  Netolice	  
Barbora	  Kačerovská	  
Magdalena	  Kordová	  
Lenka	  Králová,	  Záhoří	  

Marie	  Pivcová	  
Jana	  Krejčová	  

Petr	  Kolařík,	  Písek	  
Pavel	  Křížek,	  Písek	  

Václav	  Černý,	  Protivín	  
Eva	  Zemanová	  Just,	  Písek	  

Daniela	  Bártíková,	  České	  Budějovice	  
Jiří	  Dráb,	  Písek	  

Irena	  Seinerová,	  Pardubice	  
František	  Jílek,	  Písek	  

	  



	  

	   19	  

Domácí	  hospic	  Athelas	  

Budějovická	  204/13,	  397	  01	  Písek	  

	  
	   	  



	  

	   20	  

Domácí	  hospic	  Athelas	  

Budějovická	  204/13,	  397	  01	  Písek	  

	   	  



	  

	   21	  

Domácí	  hospic	  Athelas	  

Budějovická	  204/13,	  397	  01	  Písek	  

10.	  Výkaz	  zisku	  a	  ztráty:	  

	  

	  
	   	  



	  

	   22	  

Domácí	  hospic	  Athelas	  

Budějovická	  204/13,	  397	  01	  Písek	  

	  

11.	  Účetní	  rozvaha:	  
	   	  



	  

	   23	  

Domácí	  hospic	  Athelas	  

Budějovická	  204/13,	  397	  01	  Písek	  

	  
12.	  Fotogalerie:	  
	   	  



	  

	   24	  

Domácí	  hospic	  Athelas	  

Budějovická	  204/13,	  397	  01	  Písek	  

	  

	  
	   	  



	  

	   25	  

Domácí	  hospic	  Athelas	  

Budějovická	  204/13,	  397	  01	  Písek	  

	  
	   	  



	  

	   26	  

Domácí	  hospic	  Athelas	  

Budějovická	  204/13,	  397	  01	  Písek	  

	  
	   	  



	  

	   27	  

Domácí	  hospic	  Athelas	  

Budějovická	  204/13,	  397	  01	  Písek	  

	  
	   	  



	  

	   28	  

Domácí	  hospic	  Athelas	  

Budějovická	  204/13,	  397	  01	  Písek	  

	  


